

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	TOTAL
1 REVISÃO DO TELHADO:					
1.1	Recuperação total da cobertura em telha de fibrocimento com substituição/colocação de pernambucas e ripas danificadas , troca de telhas quebradas/ faltando, incluindo andaimes metálicos.	m²	128,00	35,40	4.531,20
1.2	Recuperação do fechamento lateral da empena.	m²	15,00	38,40	576,00
Sub total =					R\$ 5.107,20
2 PINTURAS					
2.1	Acrilica fosca int. c/ emassamento e selador- 3 demãos.	m²	171,43	22,44	3.846,89
2.2	Acrilica fosca ext. c/ emassamento e selador- 3 demãos.	m²	125,24	22,44	2.810,39
2.3	Pintura forro em verniz poliuretano.	m²	120,00	11,31	1.357,20
2.4	Esmalte sintético sobre ferro.	m²	10,50	23,69	248,75
2.5	PVA sobre muro inclusive parte a ser elevada.	m²	195,20	4,86	948,67
2.6	Pintura a óleo sobre madeira c/ selador sem massa (empena).	m²	15,00	11,21	168,15
Sub total =					9.380,04
3 DIVERSOS:					
3.1	Recuperação de cerca elétrica, incl. substituição/troca de peças faltantes.	ml	61,80	52,30	3.232,14
3.2	Elevação de muro de fechamento, incl. chapisco, reboco e pilaretes a cada 3mts (h=0.90m).	m²	42,90	58,30	2.501,07
Sub total =					5.733,21
8 LIMPEZA GERAL:					
8.1	Limpeza geral com remoção de entulho.	m²	120,00	4,49	538,80
Sub total =					538,80
TOTAL GERAL:					R\$ 20.759,25